Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1777
Divulgação segunda-feira, 18 de novembro de 2019

– Página 155
Publicação terça-feira, 19 de novembro de 2019

MT.  Maiores  informações poderão ser  obtidas junto  a Comissão  Permanente  de  Licitação,  na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

LICITAÇÕES

AVISO  DE  CANCELAMENTO  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º
043/2019

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, por motivo administrativo vem por
meio deste cancelar  o procedimento licitatório  de Pregão Presencial  nº  043/2019,  tendo como
objeto o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE  VÉICULOS
AUTOMOTORES  DE  PEQUENO  PORTE,  TIPO  PASSEIO  E  UTILITÁRIOS,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA  (S)
SECRETARIA (S) SOLICITATE (S)”. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br. -

ARI GENÉZIO LAFIN -
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  105/2019  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2019, na Sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  localizado  na  Avenida  Porto  Alegre,  n.  2.525,  CENTRO  –
SORRISO – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 105/2019, objetivando o “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VÉICULOS AUTOMOTORES SEM CONDUTOR,
TIPO PASSEIO, TRANSPORTE E UTILITÁRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA (S) SECRETARIA (S) SOLICITATE (S)”.  O
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.065, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe  sobre  a  prorrogação  da  Licença  Maternidade  concedida  a
Servidora que menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e

R E S O L V E:

Art. 1º. Prorrogar por 60 (sessenta) dias, a contar de 07 de novembro de
2019, a Licença Maternidade concedida a Servidora Michelle Dal Berto Sasso, matrícula nº 5121,
efetiva no cardo de Professor de Educação Básica – Língua Inglesa 20h,  lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 07 de novembro de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 1.066, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019.

Concede Progressão Vertical por tempo de serviço e merecimento aos
servidores que menciona e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO  o  disposto  no  artigo  16  da  Lei  Complementar  nº
134/2011;

CONSIDERANDO  o  disposto  no  artigo  14  da  Lei  Complementar  nº
138/2011;

CONSIDERANDO  o  disposto  no  artigo  51  da  Lei  Complementar  nº
139/2011;

CONSIDERANDO que os Planos de Cargos, Carreiras e Vencimentos –
PCCV são instrumentos de desenvolvimento e valorização do servidor, com vista à eficiência, a
eficácia  e  a  efetividade  da  gestão  dos  processos  de  serviço  dos  quadros  setoriais  da
administração;

R E S O L V E:

Art.  1º. Conceder  Progressão  Vertical  por  tempo  de  serviço  e
merecimento, aos servidores vinculados ao PCCV 134/2011, PCCV 138/2011 e PCCV 139/2011,
abaixo mencionados:

MAT. SERVIDOR CARGO

CLASSE /
NÍVEL

ANTERIOR

CLASSE /
NÍVEL
ATUAL

183 Antonia Marcelina Felix Auxiliar Administrativo C-05 C- 6

724
Bianca  Cristina  Moraes
Gomes de Arruda Melo Jornalista B-05 B-06

428
Evandra Andreolla Maia

Professor  de
Educação  Básica  -
Educação  Física  –
20h

B-05 B-06

83 Francisco Galdino da Silva
Operador  de
Máquinas II C-05 C- 6

3 Ginaldo Oliveira Magalhaes
Técnico
Administrativo II D-05 D-06

70 Joni Roberto Bischoff
Técnico
Administrativo II D-05 D-06

89 Jose dos Santos Nascimento
Operador  de
Máquinas II C-10 C-11

65 Patricia Nishimura Uchimura Arquiteto C-05 C-06

129 Rosangela Gonçalves
Técnico
Administrativo II C-05 C-06

5167 Debora Antunes Ferreira
Técnico
Administrativo I B-02 B-03

Art.  2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01.11.2019.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 08 de novembro de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
 Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1.067, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019.

Concede  Gozo  de  Licença  Prêmio  aos  servidores  efetivos  que
menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais, e atendendo o que dispõe a Lei Complementar nº 140, de 26 de
agosto de 2011.

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder o gozo de licença prêmio aos servidores efetivos que
menciona de acordo com o estabelecido no art. 122 da Lei Complementar nº 140/2011:

MAT. SERVIDOR
PERÍODO

AQUISITIVO
PERÍODO

USUFRUTO

5004 PAULO JOSÉ GAMBA DE OLIVEIRA
05.06.2013 A
05.06.2018

18.11.2019 A
17.12.2019

308 THABY CHRISTINA NUNES
02.02.2014 A
02.02.2019

04.11.2019 A
01.02.2020

242 LINA STREG
01.09.2014 A
01.09.2019

01.11.2019 A
29.01.2020

4326 PATRICIA BONISSONO
16.10.2012 A
16.10.2017

04.11.2019 A
01.02.2020

5521 FRANCISCA FERREIRA DOS SANTOS
25.03.2014 A
25.03.2019

08.11.2019 A
07.12.2019

1556 ELIANE APARECIDA GAIESKI DE OLIVEIRA
01.03.2011 A
01.03.2016

15.11.2019 A
14.12.2019

141 GERALDO RAMOS SOARES
14.08.2010 A
14.08.2015

21.11.2019 A
20.12.2019

3985 VERENICE APARECIDA BARICHELLO
03.05.2012 A
03.05.2017

01.11.2019 A
30.11.2019

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915